[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» августа 2024 года                                                                         № 23
г. Балей

О введении на территории муниципального района «Балейский район» режим «Повышенная готовность»

В целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной со сменой ресурсоснабжающей организации на территории муниципального района «Балейский район», отсутствием нормативного эксплуатационного запаса твердого топлива на объектах теплоснабжения в количестве 45 суток, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Балейского района (протокол № 85 от 26.08.2024 года), в соответствии с Положением о Балейском муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 15 февраля 2016 года № 32, руководствуясь статьями 23, 32 Устава муниципального района «Балейский район», п о с т а н о в л я ю :

1. [bookmark: bookmark13]Ввести с 26 августа 2024 года в границах муниципального района «Балейский район» режим «Повышенная готовность».
2. Главе городского поселения «Город Балей», главам сельских поселения, отделу ЖКХ муниципального района «Балейский район», отделу имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Балейский район»:
- принять исчерпывающий комплекс мер, направленных на обеспечение нормативного эксплуатационного запаса твердого топлива на объектах теплоснабжения.
3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
5. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                 Е.В. Ушаков

исп. ЗиминА.С
тел. 8(30232)5-10-33